INDICAÇÃO Nº 1152/2015
Reitera pedido feito através da Indicação n° 1710/2013, solicitando informações sobre a possibilidade de permanência de um Guarda Municipal nas dependências da EMEF Profª. Sônia Maria Abreu Ghiraldi (CICLO II) no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a permanência de um Guarda Municipal nas dependências da EMEF Profª. Sônia Maria Abreu Ghiraldi (CICLO II) no Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Há alguns anos a presença de Guardas Municipais nas escolas era frequente e garantia a segurança de alunos, funcionários e professores, o que não acorre nos dias atuais. A incidência de brigas, e até alguns delitos (como porte de substâncias ilícitas) na EMEF Profª. Sônia Maria Abreu Ghiraldi, justificaria o retorno dos Guardas Municipais, medida revestida do maior interesse público
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de junho de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/06/2015 - 14:16:19 04504/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário